av godstransporterna med flytande gas (40 % LBG-inblandning) och elbilarna utgör 20 %
av personbilsflottan.

Scenariot sammanfattas kvantitativt i Tabell 3 och Tabell 4.

Antaganden
De trender som observerats 2005-2016 har använts för framskrivning. För persontransporter ger
detta en utveckling i linje med Trafikverkets prognoser för 2040. För godstransporter följer dessa
projektioner de höga prognoserna, vilka förutsätter hög och stabil tillväxt.

För att kollektivtrafiken ska öka sin andel till ¼ av den motorburna trafiken ökar
kollektivresandet med 56 %. Denna ökning sker främst genom att en större del av det växande
antalet pendlare mellan huvudorterna åker kollektivt genom transportutbudet ökar med 30 %.
Bilantalet ökar, men andelen icke-privatägda bilar (firma, leasing, bilpoolsbilar) ökar till 20 % och
körsträckan per privatbil och år minskar med ca 10 %.

Busstrafiken drivs helt med biogas. Spårvagn och regionaltåg drivs helt med el som också täcker
20 % av personbilstransporternas bränslebehov. Resten täcks med bensin eller diesel med 40 %
inblandning av etanol eller någon form av biodiesel. LNG (med 40 % inblandning av LBG)
täcker 10 % av godstransporternas bränslebehov.

18

Tabell 3  Scenario 1 Utveckling av nyckelfaktorer 2015-2030

Basscenario Förändring 2015-2030
Befolkning 495 000 inv. + 11 %1

Arbetsplatser 257 000 + 20 %

Pendlare 142 0002 + 40 %3

Resande  + 30 % 51 % bil (- 6 %-enheter), 32 % gång/cykel
(+ 5) och 17 % kollektivt resande (+ 3)

Personbilar 256 000 + 19 % Andel icke-privata bilar 20 %

Bilresor  + 16 %

Östgötatrafiken 47 milj resor + 58 %4

Godstransporter  + 40 %5

Tabell 4   Scenario 1: Transportbehov och Bränsleförbrukning 2015 och 2030

Transportbehov Bränslen

GWh 2015 2030 Förändring GWh 2015 2030 Förändring

Stadsbusstrafik 60 78 30 % Bensin 1289 954 - 30 %

Regional-
Landsbygdsbus
s 43 56 30 % Diesel 2435 1909 - 26 %

Firmaägda bilar
(inkl.bilpooler) 272 400 47 % Naturgas 5 10 100 %

Privatbilar 1220 1335 9 % Biodiesel 271 1273 346 %

Lokala
godstransporter 200 290 45 % Etanol 166 626 263 %

Regionala
godstransporter 400 540 35 % Biogas 103 134 30 %

Långväga
godstransporter  600 840 40 % LNG   150

Sjöfarten 600 840 40 % LBG   100

Spårvagn-
Regionaltåg 91 118 30 % El 91 465 411 %

Övrigt 6 873 1135 30 %

Summa 4359 5632 29 % Summa 4359 5632 29 %

1 Linköpings och Norrköpings kommuner +15 % (186000 inv resp. 157000 inv 2030)
2 Pendlare över kommungräns. Denna pendling kommer att öka mer än pendlingen inom Linköpings och Norrköpings
kommuner som idag är dominerande. 000000000000000000000000000000000000000000000000000

3 varav 51 % bil (-6 %-enheter) , 32 % gång/cykel (+5) och 17 % kollektivt resande (+3)
4 Denna ökning antas innebära ett ökat fordonskm-utbud med 30 %: innebär 32 miljoner fordonskm busstrafik jämfört
dagens 24,6 miljoner
5 De lokala transporterna +45 %, de regionala +35 % och de långväga och transittransporterna +40 %)